aliud, quamdictlregis remedium vallturuin; iion

solum non moleste feras ipsius regis adventuni ad

terras Imperii per dictum lyrannum, ut pneinitti-

tur, occupatas: seJ pro reverentia Dei dicttcque

Ecclesia; ac nostra eumdem regem, ut prompte et

magnifice boc pium assuinat negotium, per luos

muntios vel litteras efficaciter exhorterls, sibique

tribuas auxilium opportunum, etc. Dat. apud

Montemfiasconem VIII kal. Augusti, annoviii».

Veritus Bernabos Ungarorum regls potentiara,

atque aliorura foederatorum, qul cura Ecclesia ad

reprimendam ejustyrannidein sentiebant, pacera

decimaNoveinbrisdleredintegravitilspactionibus,

ut nuUus cllentelam subditorum, qui in alteram

partem rebellarent, susciperet : ac, si qua difficul-

las oboriretur, dirlmeretur Pontificia senlentia:

' Tom. VIII. K|). secr. p. "i. — - Rig. 83. — ^ Pag. 13i. ~
« Pag. 107. — '^ Pa-. 10:3. — « Pag. liS, 1:19. — ' Sup, p. 128.
~s

Pd-i. Hi4. — 3 Pag. 118.
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qiias a IJernabone |ioslea \iolalas, questns ' esl

Gregorius XI. Alde liis inferius.

15. Cassinensi monaslcrio privilegia vindicala

et observantiaregnlaris indicta. — Afldcmus nunc,

Urbanuni soliicilasse Joannam Sicilia} reginam ad

veterajuraCassinensi monaslerio resliluenda, pro-

posuisseque ' inter alia rem silentio non pra^ter-

mitlendam, codem die Trinacriani aCarolo I dcsci-

visse, arcano quodam divini Numinis judicio, quo

idem Carolus in locis Csssinensi monasterio ob-

noxiis capilalium causarum cognitionem, violatis

veteribus Cassinensium monacborum privilegiis,

sibi arrogavit

:

<iUrbanus,elc. Joanna3 regina; Siciliacillustri.

a Andivimus bactenus relalione fidcli, quod

dictum monasterium (nimirum Cassinense) me-
rum et mixlum imperium, et omnimodam juris-

dictionem in omnibussuis tcrris babebat; etquod

hoc in suis |irivilegiis continetur : sed quod clara)

memoria; Carolus primus rex Siciliae in dictis terris

jurisdictionem sanguinis occupavit : quodque die

occupalionis bujusmodi Siculi contra eum (quod

dolenter referimus, scd in casu opportuno facere

non debenius id, quod initalur divinum judicium)

rebellarunt : exquarebcllioiie mala innumerasunt
secula. Audivimus etiam dolenter sajpius, etaures

tuac, ut credimus, sunt pulsatac frequenler, quod
justiliarii pra^decessorum tuorum et tui in terris

deputati prwfatis, vassalloset subdilos dicti mona-
slerii, ex quornni laboribus abbas etmonaclii dicti

mouasterii suslenlantur, importabilibus gravami-

nibus oppresserunt, et jurisdiclionem in civilibus,

imo (quod est absurdius) eliam in spiritualibus,

quam idem monasterium liabet et possidet^ jugiter

satagunt usurpare: propler qua?, et querellas assi-

duas, ac proventum ejusdem monaslerii detrimen-

la gravissima slatus quielis corumdcm abbatis et

nionacborum,ibidem3audabiIiternunc vivenlium,

stare non posse diulius lormidatur. Uuare eamdem
tuam devotionem quanto affccluosius possumus
deprecamur

,
quatenus beatum Benedictum mo-

nasterii pra^fali paslorem tibi el regno tuo placatum

et favorabilcm conslituens apud Deum, omnem
jurisdictionem in dictis terris, per tuamcuriam ab
olim usurpatam, velis ob reverenliam Dei dlclique

saucti et noslram affecluosam inlercessionem

libere restituere, et effectualiter relaxare; et si jus

in ea prajtendas liabere, illud dicto monasterio

gratiose ac liberaliter elargiri, elc. Dat. apud Mon-
temflasconem IV non. Maii, anno viii ».

4G. Restituendis quidem non modo veteribus

juribuset vecligalibus, sed multo amiilius religiosa)

disciplinffirevocands, ac primajvo sanctitalis nitori

in Cassinensi monasterio adducendo egrcgiam
operani dedisse Urbanum, ipsius Vitaj auclor sub-

jectis vcrbis accurale describit ^
: a Memoratus

Urbanus papa, anno septuagesimo currenle, volens

1 r.icg. XI. an. :). f:|i. (•III, p.

iJ-S G.Sla Urb. V apiil llii ,|.

• 'rom. VIII. F.p. soc. |i, II 7.

qunil in monaslcrio Cassinensi, in qiio(utsiqira

menioraluni] religio monacliorum nigrorum cx

inslilulione et ordinatione B. Benedicti suum quasi

sumpsit exordium, vigerct praccipue, essentque

religiosi in ipso vitam exemplaremducentes, quem-
admodum alias- extitcrat, postquam de episcopi

dignilate ipsum ad abbatialem reduxit, Iria fecit.

Primo, quia eratquasi collapsum in asdificiis, quae

propter terra? motum erant pro majori parte di-

rupta, ipsum fecit reparari et reaedificari : et in boc

voluit exponi proventus ipsius quandiu vocavit.

Secundo advocavit monachos, et collcgit religiosos

et devotos de diversis aliis monasteriis, in quibus

sciebat vitam monasticam melius et strictius obser-

vari: quos ibidem instituit et ordinavit perpetuo

residere, amolis abinde pluribus vagabundis et

insolentibus, qui vitam sfficularem potius quam
regularem erant ibi soliti observare. Tertiodelibe-

ravit eidem in abbatem praificere aliquem, qui

juxla regulam B. Benedicli vivens, ad sic vivendum
pricfalos monacbossuo exemplo alliceret, et etiain

compelleret, ubi ad contrarium inclinatos inveni-